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第２２号議案 
令和５年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第４号） 

 （総則） 
第１条 令和５年度宍粟市の下水道事業特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 
 
 （収益的収入及び支出の補正） 
第２条 令和５年度宍粟市下水道事業特別会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。 

（科目） (既決予定額) （補正予定額） （計） 

収      入 

 第１款 下水道事業収益 1,678,344千円 △58,298千円 1,620,046千円 

  第１項 営業収益 458,287千円 350千円 458,637千円 

  第２項 営業外収益 1,220,055千円 △58,648千円 1,161,407千円 

支      出 

 第１款 下水道事業費用 1,690,717千円 △64,434千円 1,626,283千円 

  第１項 営業費用 1,497,097千円 △52,632千円 1,444,465千円 

  第２項 営業外費用 193,619千円 △11,802千円 181,817千円 

 
 （資本的収入及び支出の補正） 
第３条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「651,021千円」
を「643,303千円」に、当年度分損益勘定留保資金「641,797千円」を「634,079千円」に改める。） 

（科目） (既決予定額) （補正予定額） （計） 

収      入 

 第１款 資本的収入 1,182,645千円 7,826千円 1,190,471千円 

  第３項 出資金 490,420千円 7,826千円 498,246千円 

支      出 

 第１款 資本的支出 1,833,666千円 108千円 1,833,774千円 

  第２項 企業債償還金 1,680,133千円 108千円 1,680,241千円 

 

 （他会計からの補助金の補正） 

第４条 予算第 10条中「937,076千円」を「877,979千円」に補正する。 
 

令和６年２月２７日提出    
                                                    宍粟市長 福 元 晶 三
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令和５年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第４号）実施計画 

１．収益的収入及び支出         

収  入         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.下水道事業収益     1,678,344 △ 58,298 1,620,046 

  1.営業収益   458,287 350 458,637 

    2.その他営業収益 7,767 350 8,117 

  2.営業外収益   1,220,055 △ 58,648 1,161,407 

    2.他会計補助金 937,076 △ 59,097 877,979 

    3.長期前受金戻入 282,955 449 283,404 

            

支  出         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.下水道事業費用     1,690,717 △ 64,434 1,626,283 

  1.営業費用   1,497,097 △ 52,632 1,444,465 

    1.管渠費 62,149 △ 7,050 55,099 

    2.処理場費 318,902 △ 26,300 292,602 

    3.総係費 191,294 △ 12,013 179,281 

    4.減価償却費 922,683 △ 6,150 916,533 

    5.資産減耗費 2,069 △ 1,119 950 

  2.営業外費用   193,619 △ 11,802 181,817 

    1.支払利息 167,040 △ 3,026 164,014 

    2.雑支出 22,992 △ 6,144 16,848 

    3.消費税及び地方消費税 3,587 △ 2,632 955 
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２．資本的収入及び支出         

収  入         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.資本的収入     1,182,645 7,826 1,190,471 

  3.出資金   490,420 7,826 498,246 

    1.一般会計出資金 490,420 7,826 498,246 

            

支  出         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.資本的支出     1,833,666 108 1,833,774 

  2.企業債償還金   1,680,133 108 1,680,241 

    1.企業債元金償還金 1,680,133 108 1,680,241 
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令和５年度 宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第４号）明細書 

（単位：千円） 

款 ・ 項 目 既決予定額 補正額 合計 
節 

説  明 
区   分 金  額 

１.下水道事業収益   1,678,344 △ 58,298 1,620,046         

  １.営業収益   458,287 350 458,637         

  ２.その他営業収益 7,767 350 8,117 2.加入者分担金 350 加入者分担金 350 

  ２.営業外収益   1,220,055 △ 58,648 1,161,407         

  ２.他会計補助金 937,076 △ 59,097 877,979 1.一般会計補助金 △ 59,097 分流式下水道資本費補助金 △ 17,224 

              その他補助金 △ 41,873 

  ３.長期前受金戻入 282,955 449 283,404 1.長期前受金戻入 449 長期前受金戻入 449 

１.下水道事業費用   1,690,717 △ 64,434 1,626,283         

  １.営業費用   1,497,097 △ 52,632 1,444,465         

  １.管渠費 62,149 △ 7,050 55,099 19.修繕費 △ 2,550 修繕費 △ 2,550 

          22.路面復旧費 △ 3,000 路面復旧費 △ 3,000 

          24.動力費 △ 1,200 動力費 △ 1,200 

          26.材料費 △ 300 材料費 △ 300 

  ２.処理場費 318,902 △ 26,300 292,602 12.光熱水費 △ 400 光熱水費 △ 400 

          15.委託料 △ 4,100 委託料 △ 4,100 

          19.修繕費 △ 4,300 修繕費 △ 4,300 

          24.動力費 △ 16,900 動力費 △ 16,900 

          25.薬品費 △ 600 薬品費 △ 600 

  ３.総係費 191,294 △ 12,013 179,281 15.委託料 △ 6,016 委託料 △ 6,016 

          
28.負担金 △ 5,997 揖保川流域下水道維持管理

負担金 
△ 5,997 

  ４.減価償却費 922,683 △ 6,150 916,533 1.有形固定資産減価償

却費 

△ 5,921 構築物 △ 5,973 

            機械及び装置 52 

          
2.無形固定資産減価償

却費 

△ 229 無形固定資産減価償却費 △ 229 

  ５.資産減耗費 2,069 △ 1,119 950 1.固定資産除却費 △ 1,119 固定資産除却費 △ 1,119 
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款・項 目 既決予定額 補正額 合計 
節 

説  明 
区   分 金  額 

  ２.営業外費用   193,619 △ 11,802 181,817         

  １.支払利息 167,040 △ 3,026 164,014 1.企業債利息 △ 2,026 企業債利息 △ 2,026 

          2.一時借入金利息 △ 1,000 一時借入金利息 △ 1,000 

  ２.雑支出 22,992 △ 6,144 16,848 1.消費税差損 △ 6,144 消費税差損 △ 6,144 

  
３.消費税及び地方消

費税 
3,587 △ 2,632 955 

1.消費税及び地方消費

税 

△ 2,632 消費税及び地方消費税 △ 2,632 

１.資本的収入   1,182,645 7,826 1,190,471         

  ３.出資金   490,420 7,826 498,246         

  １.一般会計出資金 490,420 7,826 498,246 1.一般会計出資金 7,826 一般会計出資金 7,826 

１.資本的支出   1,833,666 108 1,833,774         

  ２.企業債償還金   1,680,133 108 1,680,241         

  １.企業債元金償還金 1,680,133 108 1,680,241 1.元金償還金 108 元金償還金 108 

 


